Si dñs. als
est hic. S. als nō.
Nūciauerit.
q ipō non videt hē ratam. pcuratoris nūciationē: cum
eam non exequatur aliā faciendo nūciationem. R.
Interposita. aliquo de predictis modis.
Stipulatio. de rato ad interesse cōtra pcuratores.
Sed si. als pter eam diem.
Die. comprehēsa in stipulatione.
Nūciauit. scilicet dominus.
Quādiū stipulatio. de opere restituēdo. M. et de
dāno infec. si ea occasione contigerit. Bzo. vt. i. i. l. qui
bona. S. si quis opus.
Si in remissione. faciēda. Accur.
Pretorem. cōueniē ad destruēdum: qz faciet des
trui non obstat remissioe falsi procuratoris exigen
tis stipulationem de rato.
Absenti. i. domino qui nūciauit. nā satisfabit de
rato: vt ar. B. de pupillo. S. qui procuratorio.
Noceat. faciēdo remissionem.
Quolibet. i. in vero procuratore.
Beneficiū. nūciationis.
Ut iam. i. seruitutem vie.

Quādiū stipulatio. de opere restituēdo. M. et de
dāno infec. si ea occasione contigerit. Bzo. vt. i. i. l. qui
bona. S. si quis opus.
Si in remissione. faciēda. Accur.
Pretorem. cōueniē ad destruēdum: qz faciet des
trui non obstat remissioe falsi procuratoris exigen
tis stipulationem de rato.
Absenti. i. domino qui nūciauit. nā satisfabit de
rato: vt ar. B. de pupillo. S. qui procuratorio.
Noceat. faciēdo remissionem.
Quolibet. i. in vero procuratore.
Beneficiū. nūciationis.
Ut iam. i. seruitutem vie.

sed in reali videt cōtra. B. de ser. vr. pcedi. l. inter. S. si. et
si ser. vendi. l. et si forte. S. i. et. S. si. et. S. de remis. l. i. in fi. z
B. eo. de pupillo. S. impositicia. sed p̄dicta inurbanis ser
uitutib: hec in rustica. Joan. cōtra quā solutionē est. B.
famil. hercif. in iudicio. vbi indistincte dicit posse. vel
dic qz hic edificā
viā deberi nega
bat: sed hoc pro
bato poterit nūci
ari vt in dñs.
prius nō vt hic. z
argu. B. si ser. ven
di. si eo. vel dño nō
pōt: extraneo sic:
vt ar. B. l. i. in fi. et
l. i. B. l. i. vt. 20. q
speciale sit in ser
uitute luminū: vt
l. iter. q est rna de
cōtrarijs: et oner
ferēdi: vt in. l. et si
forte. p̄uma pla
cet. Sed q est rō?
Rñ. fauore agro
rū. ar. j. i. i. l. i. S.
de eo opere.

Qui habet seruitutē vie re
ficiēde nō nūciat nouū opus
sed poterit cōfessionā intenta
re. h. d. Bar. **T** dem.

Ut viā habet: si opus
nouū nūciauerit ad
uerfus euz qui in via edificat
nichil agit: sed seruitutē ven
dicare nō phibetur.

In actione confessoria et
negatoria cōtra reū se nō de
fendentem officiū iudicis est
vt cogat eū cauere se nullam
nouitatē facturū donec de lu
re suo doceat: partes actō
ris sustineat. **Dau. African.**

Si p̄lusqz edificatū est
set ageretur ius vicino
nō eēt altius edes tollere: nec
res ab eo defenderetur: par
tes iudicis nō alias futyras
fuisse cassius ait: qz vt eū
quo ageret cauere iuberet:
non prius se edificaturum qz
vltro egisset ius sibi esse in
uito aduersario altius tolle
re. Idemqz econtrario si cum

non consummatum. vt. B. eo. l. i. S. i.
Ageret. p cōfessionā q verbis negatiuis hic ppo
nit. nūciauerat etiā hic nouū opus: lz hoc non dicat vt
sic faciat ad titulū: et cū vellet satisfdare edificator nun
ciās dicit hodie cōstat zc. et sic cōfessoria agit. ar. B. vt l
pos. lega. si is a quo. vel etiā si sola p̄fessoria pponeret
sine nūciatione: facit ad titulū: qz pcurrit qñqz cū denū
ciatioe: vt. B. si. ser. vendi. l. et si forte. S. i.

Defenderetur. quia latitat ne appareat q non ha
beat ius edificandi. Accur.
Judicis. qui cognoscit de confessionia.
Nō alias. ab similes. sz similes sic: vt statim dices
ibi similiter inquit zc.
Iuberet. captis pignorb si pōt. ar. insti. de satisf
da. tuto. S. penul. vel multa indicēdo: vt. B. de ven. if pi.
l. i. S. qd ergo. sz si sic nō pōt cogi fieri missio in qñ posses
sionē rei vel turis qd petit: vt. j. titu. i. l. a quo. et. B. de
pcura. sz hē. in fine. et. l. seq. ad instar posses. rei corz ora
lis. vt. C. de prescri. xxx. vel. xl. annoz. l. si qd emptōis
S. sz et si qd. vel etiā aliarū rerū: vt. B. si ser. ven. is cur.
Ultro. infra tres menses foute: vt. C. de edifi. pri
ua. l. de operis. S. i.
Egisset. i. pbasset. z hoc pposita negatoria verbis

alia
ra si
p̄ficiat
ut
hō
i. i.
nam
e actor
ipō
offm
habet
mans
20. q
nō facit
p cura
nulli edi
de q de
no fm. R.
do iterpo
30. sic pe
ad anū nō
S. h. famē
gl. nō 13. S.
ay. ab. non
mū. ad. gl.

affirmatiuis. Sed de in ea pbabit. Rñ. qdā q' re' q' s' bi asserit seruitute debet eri nō actor: cū neget. vt. C. de p- batio. L. actor. sed Jo. q' actor p' are te nē suaz r' ubi a: qd' pbat co'pō q' p' ratiō nō pbat. vt. C. de serui. r' aq. l. aln'. r. l. si in edib'. in fi. nā cū seruitutes ex pacto vel ex

Presu- ptio in reū on' pbandi trāfert.

reslō p' stuant cō- flat aliqñ fuisse li- berū. ergo cū sic. vt arg. C. de pba- tis. l. siue posside- tis. et sic p' sum- ptio trāfert onus pbādi in reū q' i asserit. sic et. C. de in iteg. resti. l. iij. in cōfessiona p' stat q' actor pbat. vt dicta. l. actor.

e Agisset. inu- to aduersario. a Agere. nega- toria.

b Defenden- te. als edificare.

c Aduersa- rib'. qui se non de- fenderet.

d Officiarius. p' uisq' p' se ha- bere ius.

e Nec edifica- ti. als edificari effectus. als nec edificari factum qd'. l. imp' ediat il- lum edificare. als p' p' nec edificari nociturum.

f Sustinere. pe- na ergo nō defen- sōis est tra: sta- tio pbatiōis. sicut na ē nō alta pena nega- tio. l. cū deinde bi- to. §. i. r' facit ad. l. §. si serui. rēdi. l. harum.

Proba- tōis trāf- dēns est tra: stano pe- na ē nō de ten- dēns.

f Sustinere. ex hac. l. nota quali- ter sit missio in interdicto vti posside. alio nō defendēte.

g Procurator. facta est nunciatio.

h Nunciari. vel nunciatum tenere.

i Deinde prohibuit. quia potuit contēni. vt quia in riuo publico vel cloaca. vel quia satisfatum fuit.

k Sit. quia non est factū aduersus edictū. M. sic et. J. qd' vi aut clā. l. iij. §. non tñ. et. §. de iurisd. om. iudi. l. si quis id. §. dolt. r' de arbi. l. diē. §. si. et de adi. lega. legata vtiliter. r' de reg. iur. q' vctate. r' de re iudi. l. qd' iussit.

l Procurator. phibuerit. secus si nunciauerit. nouū opus: r' tūc hōc edictum. vt. §. co. l. i. §. i. R. qd' non placet. quia idem est phibere r' nunciare.

m Compent. vt. J. qd' vi aut clam. l. iij. in prin. et. §. de

agere' veller quis sibi ius esse inuito aduersario altius tolle- re: eo non defendēte' similiter inquit officio iudicia p' tenebit: vt cauere aduersariū iuberet: nec opus nouū se nūciaturū nec edificanti' vim facturum. Ea q' ratiōe hactenus is qui rem nō defenderet punietur: vt de iure suo probare necesse haberet. id enim esset petito- ris partes sustineref.

De ratiōe interdictio- rum p' ratiōe p' ratiōe a prima recessum. Pau. de ca. Ulp.

S opus nouū p' ratiōe ius- ferit nūciari: deide p' hibuit: ex p' ratiōe nūciatōe agi nō potest quasi aduersus edi- ctum eius factum sit.

Nunciatioe p' ratiōe acq' ratiōe ius agēti ad demolie- dum. h. d. Pau. de ca. Pau.

S p' ratiōe op' nouū facientē phibuerit: do- mino cōpetit qd' vi aut clam interdictum.

Quis sciēter facit p' ratiōe nunciatioe vel etiā p' ratiōe fiat tenet ad demolie- dū expensis suis: si vero nec fecit nec p' ratiōe fiat tenet ad expēsas: s' tenetur ad patientiā. hoc dicit Pau. de ca. Dapli.

De ratiōe cōmuni- bus' si ob

procura. l. per procuratorem. Item et actio ex hoc edi- cto. vt. J. eo. p' ratiōe. §. nonnulli.

Interdictū. si post denūciatōe edificauit. hoc ē si p' ratiōe nūciatōe nō p' ratiōe remissioe edificatū ē. Dicit' cōmuni- bus'. quo ad possessionem. qd' satis est qd' ad hoc edictū.

vt. J. si. l. r' dicit' ratiōe stentibus.

o Fiat. qd' sup- ficit. vt. §. e. de pu- pillo. §. si pluriuz res.

Tenebit. ad patientiā r' expen- sam q' fecit. s' alij ad patientiā tñ. vt J. qd' vi aut claz. l. cōpetit. §. si. r' J. e. l. si. r' §. cōi diui. si qd' p' ratiōe. §. si.

Fiat. hoc p' ratiōe m' ius uenire non videt. nā in p' ratiōe sita questioe dicit edes fuisse cōes: mō dicit nō inter- esse cū' sit solum.

S' videt interesse: q' si solū est ratiōe tñ edes non sunt cōes. quid § dices mus' Rñ. facit est qd' ratiōe in lsa soluit. sufficit em' q' cōes sunt possessores.

Fiat. et ipse ratiōe habear. vt. J. eo. l. p' ratiōe. §. hoc interdictum.

Fiat. nā ille tenebit demolire. Scienduz est denegata.

quia cauet edifi- cator.

Actōes. p' ratiōe sōias et negato- rias qñ i meo edi- ficat: sed h' natu- ralem causam.

Retor' ait: in quē locuz nūciatū' est ne qd' mo- ni op' s' fieret: qua de re agit: qd' in eo loco' ante q' nūciatio remissa fuerit. aut in ea causa esset vt remitt' deberet factū

Manere. ci in cuius lesionem opus sit.

In his. ecce secundum dictum.

In quibus. actionibus.

Denegar. vt. §. eo. l. qui ratiōe. r. l. i. §. si. r. l. iij. r. iij. §. l. r. l. de pupillo. §. si quis riuos.

Retor. de pma p' ratiōe edicti q' est phibitoria q' sit trib' modis plene r' diffuse dictū ē vsq' huc. sed q' videre de scōa q' est demolitoria: siue restitutoria. circa quas: q' p' ratiōe fecit edictū suū possit' q' p' ratiōe q' alta sunt. p' ratiōe ratiōe.

Nunciatum. ab eo qui iure potest nunciare.

De quid. verba nunciantis ponit p' ratiōe.

Fieret. s' super ea re de qua ratiōe. Rzo.

Quod in eo loco. modo ratiōe. p' ratiōe.

Remitti. veluti si est satisfatum vel per eum q' edi-

faciunt nō stetit quominus satisfaret. vt. l. i. l. i. proxi. et
§. de pupillo. §. si is cui. r. l. eo. §. si quis paratus.

a **Restituas. i. destruas.**
b **Interdictū. restitutorū. vt. §. eo. l. i. in prin. hoc idē**

Edictū appellat edictū. §. dicit qd edictū parit iterdictū sicut obli

interdictū: gatio actōez. v. dicit qd edictū est gen^o: qd quilibz gnalis lex sic dicit. vt. C. de le. r. cō. l. leges. sed interdictū p̄tōus lex. vel. §. ponitur edictū. i. infidictū: sic dicit qd prohibet: vt hie dicit statim. als dicit qd iter duos redditur. vt in l. de interdi. §. sunt tamen.

c **Proponitur. loquitur Alpi.**

d **Causa. qualem vidisti.**

e **Exp̄sum. ta cite. l. eo qd mādāt destrui: videt retere ne fiat. sic. §. de edē. l. si quis. §. phibet. r. arg. l. de manu. test. l. si qd locuples.**

f **Satisfatio. dat: fidēi subō non pignori. vt. l. de p̄o. stipu. l. p̄oue. 20.**

g **Facit. §. p̄dicitā formā vel nunciatiōem.**

h **Haberit. v. nitate inspecta nō reuerētia p̄tōus.**

i **Pretoris. §. cū non fiat ex aliq de trib^o causis q sunt. §. eo. de pupillo. §. fert^o. non videt tenere nunciatio: r. sc̄nec cōtra p̄tōre factū. vt. l. de remis. l. i. §. i. qd est. r. h. asserebat falze: vel aliō erat ibi l. illa de remissionibus impedimētum. vt. §. eo. l. i. in prin. dicit.**

k **Destruere. si post denunciatiōem facit.**

l **Locus. quo parabat se ad edificandum. 230.**

m **Vacuis. hz tamē formam. vt. l. stipulatio. §. opus.**

n **Edificat^o. qz vult deponere. vt. §. l. i. §. op^o. vel dic edificatus nō tamen p̄fecit: als secus. vt. §. l. i. §. i.**

o **Edificatus. i. inchoatus edificare.**

p **Aut p̄tōr qd factū est. materialitē ponitur hēc s̄ba.**

q **Factum est. modo incipit expositio vlpiani.**

r **In dicitū. d. ope. no. nū. i. cui locū dat actio i factū.**

r **Haberit. no. de pena non parētis. sic. l. de re mili. l. i. §. in bello. sed in casib^o fallit. vt. §. de pupillo. §. si qd riuos. r. l. i. §. si quis edificium. sic. r. l. quod vi aut clam. l. si alius. §. bellissime. r. §. est r. alia.**
f **Habetur. vt satisfatio. 20.**

t **Nulla. contradicente.**
v **Si quis. edificans.**
r **Satisfare. cū eēt nūciatuz. Idem putat pla. si sit parat^o suscipere iudiciū: dicēdo hodie constat: hodie agatur.**
y **Stipulari. de opere demoliedo.**
z **Debeat. i. p̄ remissa haberi nō si mō velit recipere. vt. l. §. si aliq.**
a **Per actōre. i. nunciatorem.**
b **Remitti. i. p̄ remissa habeat. sic in aut. vt erac. in. do. §. si. §. si statim post nūciatiōē offerat: obtinet qd hie dicit. Sed §. C. de edi. pu. l. fina. vbi āre tres mēses nō audit volēs edificare: et si millies vel let satisfare. Solu. hēc fm illam. 230. aliq tibi per pretorem hie per se. vel solue vt ibi.**
c **Debeat. nunciatio.**
d **Hoc interdictū. restitutorū qd est in prin. huius legis.**
e **Perpetuo. i. vsq ad. xxx. an. vt in l. de ppe. acti. i. p̄n. secus i illo ne vis fiat ei. vt et. l. §. si. aliq exponat id est p̄petuo potest nunciari.**

tuas: qd factū est^o iubet restitu: neqz iter est iure factum sit an nō. siue igit iure factū est: siue nō iure factū est: iterdictū locū habebit. **Quicqd autem ante remissionē factū sit: v̄ illud qd remissionē loco habetur: p̄ eo habendū est atqz si nullo iure factū esset.**
Si oblata fuit satisfatio de demoliedo z per nunciatiōem fuit quominus prestaretur: habetur nunciatio: p̄o remissa. h. d. Pau. de ca.
Si qd parat^o fuerit satisfare: deinde actor stipulari^o nō luerit: in ea causa est v̄ remitti debeat. nā cum p̄ actorem stet apparet in ea causa esse vt remitti debeat.

Interdictū demolitorum locū hz siue torū sit edificatū post denūciatiōē qd pringit qz tpe nūciatiōis locus erat vacuus: siue p̄ parte qd pringit qz tūc erat aliqd edificatū hz postea cōpellez vt illud destruiatur qd factū est postea. hoc dicit Pau. de ca.
Siue autē locus vacuus sit vbi nūciatū est: siue edificatus: eque hūc interdicto locus erit.

Quādo lex indistincte loquitur indistincte dicitur intelligi. et id qd est factū sp̄reta nūciatiōe non pot dicitur iure factū vbi ius contradicat: hz faciēs haberet ius faciēdi si nūciatio nō esset facta. h. d. Pau. de ca.
Aut p̄tōr: qd factū est^o restitutus: qd factū est^o iubet restitu: neqz iter est iure factum sit an nō. siue igit iure factū est: siue nō iure factū est: iterdictū locū habebit. **Quicqd autem ante remissionē factū sit: v̄ illud qd remissionē loco habetur: p̄ eo habendū est atqz si nullo iure factū esset.
Si oblata fuit satisfatio de demoliedo z per nunciatiōem fuit quominus prestaretur: habetur nunciatio: p̄o remissa. h. d. Pau. de ca.
Si qd parat^o fuerit satisfare: deinde actor stipulari^o nō luerit: in ea causa est v̄ remitti debeat. nā cum p̄ actorem stet apparet in ea causa esse vt remitti debeat.
Interdictū demolitorum locū hz siue torū sit edificatū post denūciatiōē qd pringit qz tpe nūciatiōis locus erat vacuus: siue p̄ parte qd pringit qz tūc erat aliqd edificatū hz postea cōpellez vt illud destruiatur qd factū est postea. hoc dicit Pau. de ca.
Siue autē locus vacuus sit vbi nūciatū est: siue edificatus: eque hūc interdicto locus erit.
Quādo lex indistincte loquitur indistincte dicitur intelligi. et id qd est factū sp̄reta nūciatiōe non pot dicitur iure factū vbi ius contradicat: hz faciēs haberet ius faciēdi si nūciatio nō esset facta. h. d. Pau. de ca.
Aut p̄tōr: qd factū est^o restitutus: qd factū est^o iubet restitu: neqz iter est iure factum sit an nō. siue igit iure factū est: siue nō iure factū est: iterdictū locū habebit. **Quicqd autem ante remissionē factū sit: v̄ illud qd remissionē loco habetur: p̄ eo habendū est atqz si nullo iure factū esset.
Si oblata fuit satisfatio de demoliedo z per nunciatiōem fuit quominus prestaretur: habetur nunciatio: p̄o remissa. h. d. Pau. de ca.
Si qd parat^o fuerit satisfare: deinde actor stipulari^o nō luerit: in ea causa est v̄ remitti debeat. nā cum p̄ actorem stet apparet in ea causa esse vt remitti debeat.****

f **Et heredi. p̄tra. §. co. nō solū. §. morte. Solu. vt ibi.**

g **Successoribus. etiā in rem forte. vt arg. l. de iur. actuz. p̄na. l. apparet. §. i.**